
República de Chile 
Provincia de Linares 

Dirección de Recursos Humanos 

      

      
           

                                                                             
                                                                                                                 
                                                                                                                                   
                                                                                                                                   PARRAL, 
DECRETO EXENTO  Nº                   
 
VISTOS: 

1. Lo establecido en la ley Nº 18.883 de 1989, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para          
  funcionarios Municipales. 

2. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de   
  Municipalidades y sus modificaciones. 

3.   La Sentencia de Proclamación de alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral, dictada    
  por el Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de junio de 2021.- 

4.   El Acta de Proclamación de alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio de 2021.- 
5.  Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral   

  celebrada el 28 de junio del 2021. 
6.  El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula   

  Retamal Urrutia, asume el cargo de alcaldesa Titular de la comuna de Parral. – 
7.  El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12.07.2021, que delega la firma de la alcaldesa, en el   

  Director De Recursos Humanos, Don JAVIER MOREIRA BAUERLE, Directivo, Grado 8°,     
  E.M.S.- 

 
CONSIDERANDO: 
       
1.- Que, mediante Decreto Exento Nº 2188 de fecha 27 de abril de 2023, se autorizó devolución de 
tiempo con recargo a don, ROBERTO ROSAS VILLARROEL, por 13:13 horas. 
 
2.- Que, es necesario eliminar la devolución de tiempo adjunta en el decreto por autorización a 
pago de las horas. 
 
DECRETO: 
 
1.- Modifíquese, el Decreto Exento N.º 2188 de fecha 27 de abril de 2023, eliminando la mención 
de la devolución de tiempo de don ROBERTO ROSAS VILLARROEL, por autorización a pago de las 
horas en el mes de mayo de 2023. 
 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE. 
 

“Por Orden de la Sra. alcaldesa” 
                                                                            
                                                                                                             
                               
                                                           
 

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                                 JAVIER MOREIRA BAUERLE 
 SECRETARIA MUNICIPAL                                                         DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS  
 
 
JMB/ARC/nba.- 
DISTRIBUCIÓN: 
En formato papel: Dirección de RR.HH,  Oficina De Partes 
En formato digital: Dirección de RR.HH (Nelson.bustamante@parral.cl) 

DIRECTOR RECURSOS HUMANOS JEFA DE PERSONAL 

  JAVIER MOREIRA BAUERLE KARLA GUZMÁN GUZMÁN 

   

 

 

mailto:Nelson.bustamante@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=22047


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	108593: 2387
	108594: 08 MAY 2023
		karla.guzman@parral.cl
	2023-05-08T16:47:19+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-05-08T17:36:50+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-05-08T17:36:54+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-05-08T20:51:40+0000
	-36.14171205440045, -71.82260769635403
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




